



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 мая 2016 г.

№ 470-П

г. Салехард

**О внесении изменений в перечень мероприятий
в области дорожного хозяйства на 2016 год**

Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень мероприятий в области дорожного хозяйства на 2016 год, утверждённый постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 января 2016 года № 39-П.

2. Департаменту строительства и жилищной политики Ямало-Ненецкого автономного округа (Теряев Ю.А.) разработать проект постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа о внесении соответствующих изменений в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2015 года № 1279-П «Об утверждении Адресной инвестиционной программы Ямало-Ненецкого автономного округа на 2016 год».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2015 года № 1279-П».

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 26 мая 2016 года № 470-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в перечень мероприятий в области
дорожного хозяйства на 2016 год

1. В графе 10:

- 1.1. в пункте 9 цифры «5 000» заменить цифрой «0»;
- 1.2. в пункте 17 цифры «202 456» заменить цифрами «198 138»;
- 1.3. в пункте 20 цифры «1 684 556» заменить цифрами «1 678 826»;
- 1.4. в пункте 27 цифры «70 926» заменить цифрами «69 637»;
- 1.5. в пункте 28 цифры «39 175» заменить цифрами «38 931»;
- 1.6. в пункте 29 цифры «81 554» заменить цифрами «80 775»;
- 1.7. в пункте 30 цифры «106 501» заменить цифрами «104 502»;
- 1.8. в пункте 31 цифры «34 296» заменить цифрами «33 575»;
- 1.9. в пункте 32 цифры «17 331» заменить цифрами «16 983»;
- 1.10. в пункте 44 цифры «2 029» заменить цифрами «2 030»;
- 1.11. в пункте 48 цифры «70 202» заменить цифрами «69 851»;
- 1.12. в пункте 53 цифры «440 665» заменить цифрами «438 434»;
- 1.13. в пункте 56 цифры «40 000» заменить цифрами «37 509»;
- 1.14. в пункте 69 цифры «6 740» заменить цифрами «4 970»;
- 1.15. в пункте 71 цифры «1 870» заменить цифрой «0»;
- 1.16. в пункте 73 цифры «2 000» заменить цифрами «2 100»;
- 1.17. в пункте 74 цифры «78 206» заменить цифрами «85 262»;
- 1.18. в пункте 75 цифры «37 133» заменить цифрами «49 250»;
- 1.19. в пункте 77 цифры «38 573» заменить цифрами «33 512»;
- 1.20. в пункте 79 цифры «6 561» заменить цифрами «1 500»;
- 1.21. в пункте 81 цифры «27 995» заменить цифрами «30 670»;
- 1.22. в пункте 83 цифры «300» заменить цифрами «490»;
- 1.23. в пункте 85 цифры «1 100» заменить цифрами «1 700»;
- 1.24. в пункте 91 цифры «1 273 839» заменить цифрами «1 125 472»;
- 1.25. в пункте 92 цифры «193 566» заменить цифрами «174 209»;
- 1.26. в пункте 93 цифры «129 373» заменить цифрами «116 436»;
- 1.27. в пункте 94 цифры «231 861» заменить цифрами «208 675»;
- 1.28. в пункте 95 цифры «227 385» заменить цифрами «204 646»;
- 1.29. в пункте 96 цифры «94 408» заменить цифрами «63 986»;
- 1.30. в пункте 97 цифры «96 121» заменить цифрами «86 509»;
- 1.31. в пункте 98 цифры «34 308» заменить цифрами «30 877»;
- 1.32. в пункте 99 цифры «37 906» заменить цифрами «34 115»;
- 1.33. в пункте 100 цифры «32 718» заменить цифрами «29 446»;

- 1.34. в пункте 101 цифры «26 901» заменить цифрами «24 211»;
 1.35. в пункте 102 цифры «33 608» заменить цифрами «30 247»;
 1.36. в пункте 103 цифры «104 339» заменить цифрами «93 905»;
 1.37. в пункте 104 цифры «31 345» заменить цифрами «28 210».
 2. Дополнить пунктом 9-1 следующего содержания:

«

9-1	Оптимизация расходов окружного бюджета в соответствии с распоряжением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2015 года № 365-Р	04	09	08	3	01	60700	240	5 000
-----	--	----	----	----	---	----	-------	-----	-------

».

3. Дополнить пунктами 11-1 – 11-12 следующего содержания:

«

11-1	Субсидии на обустройство пешеходных переходов в целях реализации поручения Президента Российской Федерации от 20 февраля 2015 года № Пр-287	04	09	08	3	01	71730	520	50 000
11-2	Муниципальное образование город Салехард	04	09	08	3	01	71730	520	1 937
11-3	Муниципальное образование город Лабытнанги	04	09	08	3	01	71730	520	2 969
11-4	Муниципальное образование город Новый Уренгой	04	09	08	3	01	71730	520	16 083
11-5	Муниципальное образование город Ноябрьск	04	09	08	3	01	71730	520	7 231
11-6	Муниципальное образование город Муравленко	04	09	08	3	01	71730	520	2 752
11-7	Муниципальное образование город Губкинский	04	09	08	3	01	71730	520	6 716
11-8	Муниципальное образование Надымский район	04	09	08	3	01	71730	520	595
11-9	Муниципальное образование	04	09	08	3	01	71730	520	1 731

	Шурьшкарский район								
11-10	Муниципальное образование Ямальский район	04	09	08	3	01	71730	520	1 082
11-11	Муниципальное образование Тазовский район	04	09	08	3	01	71730	520	4 157
11-12	Муниципальное образование Пуровский район	04	09	08	3	01	71730	520	4 747

».

4. Дополнить пунктом 17-1 следующего содержания:

«

17-1	Оптимизация расходов окружного бюджета в соответствии с распоряжением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2015 года № 365-Р	04	09	17	2	01	120000	110	4 318
------	--	----	----	----	---	----	--------	-----	-------

».

5. Дополнить пунктом 65-1 следующего содержания:

«

65-1	Тарко-Сале – Пурпе	04	09	17	2	01	60530	240	260
------	--------------------	----	----	----	---	----	-------	-----	-----

».

6. Дополнить пунктом 83-1 следующего содержания:

«

83-1	Исполнение судебных решений	04	09	17	2	01	60560	830	1 885
------	-----------------------------	----	----	----	---	----	-------	-----	-------

».

7. Пункт 87-2 графы 2 изложить в следующей редакции:

«Капитальный ремонт объектов: «Внутриквартальные проезды, площадки и объекты благоустройства: 26 микрорайон», «Внутриквартальные проезды, площадки и объекты благоустройства: 10 микрорайон», «Ремонт улицы Зверева в г. Надым (на участке от ул. Рыжкова до кольцевого пересечения)».

8. Дополнить пунктами 104-1 – 104-20 следующего содержания:

«

104-1	Оптимизация расходов окружного бюджета в соответствии с распоряжением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2015 года № 365-Р, в том числе	04	09	17	3	01	71450	520	127 386
-------	---	----	----	----	---	----	-------	-----	---------

104-2	Муниципальное образование город Салехард	04	09	17	3	01	71450	520	19 357
104-3	Муниципальное образование город Лабьтнанги	04	09	17	3	01	71450	520	12 937
104-4	Муниципальное образование город Новый Уренгой	04	09	17	3	01	71450	520	23 186
104-5	Муниципальное образование город Ноябрьск	04	09	17	3	01	71450	520	22 739
104-6	Муниципальное образование город Муравленко	04	09	17	3	01	71450	520	9 441
104-7	Муниципальное образование город Губкинский	04	09	17	3	01	71450	520	9 612
104-8	Муниципальное образование Надымский район	04	09	17	3	01	71450	520	3 431
104-9	Муниципальное образование Шурыпкарский район	04	09	17	3	01	71450	520	3 791
104-10	Муниципальное образование Приуральский район	04	09	17	3	01	71450	520	3 272
104-11	Муниципальное образование Ямальский район	04	09	17	3	01	71450	520	2 690
104-12	Муниципальное образование Тазовский район	04	09	17	3	01	71450	520	3 361
104-13	Муниципальное образование Цуровский район	04	09	17	3	01	71450	520	10 434
104-14	Муниципальное образование Красноселькупский район	04	09	17	3	01	71450	520	3 135
104-15	Субсидии на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе	04	09	17	3	01	71590	520	20 981
104-16	Муниципальное образование город Муравленко	04	09	17	3	01	71590	520	20 981
104-17	Выполнение работ по ремонту объекта «Автомобильная	04	09	17	3	01	71590	520	4 549

	дорога общего пользования местного значения муниципальное образование г. Муравленко Внутриквартальный проезд мкр. № 3»								
104-18	Выполнение работ по ремонту объекта «Автомобильная дорога общего пользования местного значения муниципального образования г. Муравленко Внутриквартальный проезд мкр. № 4»	04	09	17	3	01	71590	520	711
104-19	Выполнение работ по ремонту объекта «Автомобильная дорога общего пользования местного значения муниципального образования г. Муравленко Внутриквартальный проезд мкр. № 11»	04	09	17	3	01	71590	520	10 109
104-20	Выполнение работ по ремонту объекта «Автомобильная дорога общего пользования местного значения муниципального образования г. Муравленко Внутриквартальный проезд мкр. № 12»	04	09	17	3	01	71590	520	5 612